
R O M A N I A 

JUDETUL CALARASI 

COMUNA   DICHISENI 
Cod 917050, Comuna Dichiseni,  

judeţul Călăraşi / cod fiscal: 3796713 

Telefon 0242 31 36 37 / Fax 0242 70 04 01  

 e-mail: primaria.dichiseni@yahoo.ro 

 

D I S P O Z I Ț I E 

privind încadrarea cu contract individual de muncă a domnului Tudor Ion în funcția de în cadrul 

Serviciului de Gospodărire Comunală Dichiseni 
 

Primarul Comunei Dichiseni, Judeţul Călăraşi, 

Având în vedere: 
 

 Cererea nr. 4775/20.12.2018 prin care dl Tudor Ion, referent principal în cadrul aparatului de 

specialitate al primarului Comunei Dichiseni, solicită încadrarea cu contract  individual de muncă pe 

durată nedeterminată începând cu data de 01.01.2019 în cadrul Serviciului de Gospodărire Comunală 

Dichiseni, aprobată de primarul Comunei Dichiseni, Județul Călărași; 

 Prevederile HCL Dichiseni nr. 92 /31.10.2018 privind aprobarea înființării Serviciului de Gospodărire 

Comunală Dichiseni ca serviciu cu personalitate juridică in subordinea Consiliului Local Dichiseni; 

 Prevederile HCL Dichiseni nr. 91 /31.10.2018 privind aprobarea reorganizarii Serviciului de 

Gospodărire Comunală de la nivelul Comunei Dichiseni; 

 Prevederile Legii nr. 153/2017-Lege Cadru privind salarizarea personalului platit din fonduri publice, 

cu modificarile si completarile ulterioare, 

 În conformitate cu prevederile Legii nr. 53/2003, privind Codul Muncii,republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare; 
 

În temeiul dispozitiilor art. 63 alin. (5) lit. e) , art. 68 alin.(1) si art. 115, alin (1) lit.a din Legea nr. 215 

din 23 aprilie 2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare, emite prezenta 
 

D I S P O Z I Ț I E: 
 

Art.1.Începând cu data de 01.01.2019, se încadrează  dl Tudor Ion cu contract individual de muncă pe 

durată nedeterminată în funcția contractuală de execuție de Șef Administrativ (Referent I) cu studii medii, 

gradatie vechime 5,  la Serviciul de Gospodărire Comunală din subordinea Consiliului Local Dichiseni, 

cu un venit salarial calculat astfel:. 
 Salariu de bază stabilit la gradație 0 în cuantum de 3.120lei/lună (coef. 1,50 x 2.080 lei) 

 Spor  gradația 5, aferentă tranșei de vechime în muncă în cunatum de 765 lei/lună. 

 SALARIUL DE BAZĂ =  3.885lei/lună. 

Art.2. Prevederile prezentei dispoziţii vor fi duse la îndeplinire de către  Secretarul Comunei şi Serviciul 

de Gospodărire Comunală Dichiseni; 

Art.3. Prezenta dispoziție poate fi contestată în conformitate cu prevederile Legii nr. 554/2004 privind 

contenciosul administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 

Art.4. Secretarul comunei va comunica prezenta dispoziție persoanelor vizate și autorităților interesate. 

 

          
  

                                                                                   Avizat ptr. legalitate, 

                                        Primar,                                                               Secretar Comună 

                                   Iulian RADU                                                   Jr. Laura Viorica PETRE 

 
 

 

 

 

 

 

 

       Nr. 186 / 27.12.2018 

Emisă la Comuna Dichiseni 


